ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
15.12.2020

 № 28/180
с.Черновское
Об исполнении бюджета муниципального образования

Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской

области за 3 квартал 2020 года

Заслушав и обсудив отчет главы администрации Черновского сельского поселения Минина В.В. об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 3 квартал 2020 года Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет главы администрации Черновского сельского поселения Минина В.В. об исполнении                                                                                                                                                              бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года.
2. Администрации поселения принять меры по выполнению доходной и расходной части бюджета на 2020 год.
3. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера Буркову Л.Г.
Председатель Черновской сельской Думы

А.А.Маркин
Глава Черновского сельского поселения

В.В.Минин

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЗА 9 месяцев 2020 года
За  9 месяцев 2020 год бюджет муниципального образования Черновское сельское поселение  по доходам выполнен на 50,35 ,что составляет 3382682,22 руб.: в том числе за счет собственных доходов на 50,35 %, за счет безвозмездных поступлений на 75,42% ; по расходам на 62,00 %, что составляет 4039371,52 руб. с дефицитом в сумме  656689,30руб.

Поступление по собственным доходам составило:

1.Налог на доходы физических лиц на  61,25%  -  138359,30 руб.

2.Налог на имущество физических лиц на  13,35 % - 2020,89 руб.

3.Доходы от уплаты акцизов на 66,15% - 473216,78 руб.

            4.Земельный налог на  29,95% - 13477,29 руб.

5.Государственная пошлина на 150% - 8527,56 руб.

6.Прочие поступления от использования имущества (квартплата) на 58,65%-  57477,01  руб.

7.Доходы от оказания платных услуг (плата за воду) на 34,71 % - 306296,89 руб.

8.Единый сельскохозяйственный налог  поступлений нет при плане 2000 руб..

Выполнение плана  по расходам составило:

            1. Глава муниципального образования –  76,88% -  345962,21 руб.

            2. Центральный аппарат –   73,11% -  756687,54 руб.

            3. Национальная оборона -  66,53% -  54556,27 рублей

            4. Обеспечение пожарной безопасности-  74,66 % - 876211,76 рублей.

            5. Дорожное хозяйство –  48,27% -  1351665,11руб.

            6.Мероприятия в области жилищного хозяйства (уплата налога на имущество)-  69,76 % - 69758,00 рублей

            7. Мероприятия в области коммунального хозяйства –62,94 % - 376803,04 руб.

            10. Благоустройство –  85,50% - 79519,66 руб.

            11. Пенсионное обеспечение – 74,70% - 109068,93 руб.

Информацию подготовила:

Ведущий специалист, главный бухгалтер:

Л.Г.Буркова